
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 30. 06. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/17/820/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s. za období I. čtvrtletí roku 2014 

 

 
USNESENÍ RK/17/821/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2014. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

2 

USNESENÍ RK/17/822/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365,  
500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle § 8 odst. 2 písm. e) stanov 
společnosti, § 12 odst. 1 a  
§ 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 
2013 až 31. 12. 2013, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za období 
1. 1. 2013 až 31. 12. 2013 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 1. 2013 až 31. 12. 2013, 
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 1. 2013 až 
31. 12. 2013, 
c) stanovisko dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za období 1. 1. 2013 až 
31. 12. 2013, 
d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami.  

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321, dle § 8 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1 a  
§ 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
a) výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 1. 1. 2013 až 31. 12. 2013 
b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti 
následovně: 
 Zisk po zdanění: 429.289,78 Kč: 
- 21.464,49 Kč rezervní fond (5% zisku) 
- 407.825,29 Kč nerozdělený zisk z minulých let 

 

 
USNESENÍ RK/17/823/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

3 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období I. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
USNESENÍ RK/17/824/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis Ing. Arch. XXXXX - dlouhodobé poškozování vlastnických práv rodiny XXXXX 

v souvislosti s jejich nemovitostmi a pozemky 
 2. žádost Regionální Obce Slovákov o poskytnutí finančního příspěvku na projekt 

"Den slovenské kultury", při konání Královéhradeckých krajských dožínek, pod 
záštitou a osobní účastí velvyslance Slovenské republiky v Čechách, Petra Weisse 

 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Aleše Crhy předsedy 
spolku Pevnostní muzeum v Sazené z.s., o poskytnutí finančního příspěvku na 
pořádání 2. Ročníku akce nazvané "Boj o republiku 1938" (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Karla Pohnera o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání mezinárodní výstavy Autosalon 
Show Rally Show 2014 (příloha č. 4) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Regionální Obce Slovákov                     
termín: 25.08.2014                                                                                                       

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad, o řešení dopisu Ing. Arch. XXXXX      
termín: 25.08.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/17/825/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Jílovice o změnu charakteru poskytnuté dotace z neinvestiční na dotaci 

investiční. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 11RRD03 Pořízení, 
aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel. 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

obci Jílovice č. 11RRD03-0010, kterým se mění charakter poskytnuté dotace 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

4 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu charakteru poskytnuté dotace obci Jílovice z neinvestiční na dotaci 
investiční 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/826/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
účast bude zabezpečena a upřesněna dle schváleného rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015, financování proběhne v rámci kapitoly 39  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/17/827/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Tvorba, tisk a distribuce tiskovin"- 
dílčí části A, B dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. Smlouvy o dílo dle příloh č. 9 a 10 důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů z výběrového řízení: 
 a) v části A - Tvorba, tisk a distribuce Turistických novin Královéhradeckého 

kraje 
- Studio GABRETA spol. s.r.o., se sídlem Plaská 622/3, 150 00 Praha 5, IČ: 
26030021  
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

5 

 b) v části B - Tvorba Newsletteru Královéhradeckého kraje 
- STRATEGIC CONSULTING s.r.o., se sídlem Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 
10, IČ: 257 92 920  
- 2oom s.r.o., se sídlem K Vinici 1256, 530 02 Pardubice, IČ: 287 78 294  
- Studio GABRETA spol. s.r.o., se sídlem Plaská 622/3, 150 00 Praha 5, IČ: 
26030021 

 2. o výběru uchazečů, kteří splnili veškeré požadavky zadavatele a jejichž nabídky 
byly vyhodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější: 

 a) pro část A - Tvorba, tisk a distribuce Turistických novin Královéhradeckého 
kraje:  
STRATEGIC CONSULTING s.r.o., se sídlem Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10, 
IČ: 25792920 
Nabídková cena: 805 000 Kč včetně DPH  

 b) pro část B - Tvorba Newsletteru Královéhradeckého kraje: 
 Plum consulting s.r.o., se sídlem Krakovská 201/14, 779 00 Olomouc- Nové 
Sady IČ: 278 46 717 
Nabídková cena: 59 121 Kč včetně DPH  

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smluv o dílo s vítěznými uchazeči dle bodu II. usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:                                                                                    
 a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení              

termín: 01.07.2014                                                                                                       
 b) Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů dle bodu II. usnesení                    

termín: 01.07.2014                                                                                                       
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek dle bodu II. usnesení                    

termín: 01.07.2014                                                                                                       
 d) Smlouvy o dílo s vítěznými uchazeči dle bodu III usnesení.                     

termín: 31.07.2014                                                                                                       
 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/828/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, výsledky jednání představenstva společnosti a potvrzuje odstoupení Ing. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

6 

Kláry Dostálové, narozené XXXXXX, z funkce předsedy a člena představenstva k 
31.1.2014 a současně potvrzuje odstoupení Ing. Miloslava Nejedlého, narozeného 
XXXXXX z funkce předsedy a člena představenstva k 5.5.2014. 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, PhDr. Jiřího Štěpána, PhD. za člena představenstva této společnosti, 
narozeného XXXXXX, a to s účinností od 1.7.2014. 

III. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, 500 03 Hradec Králové, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností 
Centrum evropského projektování a.s. a PhDr. Jiřím Štěpánem, PhD. 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, místopředsedovi představenstva Centra evropského 

projektování a.s. 
1. zajistit zápis změny člena představenstva do obchodního rejstříku na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 
působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 
27529576, se sídlem Československé armády 954/7 Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674. 
2. zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě II na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/829/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/772/2014 v části III. následovně: 

 III. ukládá 
Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 
termín: 15. 9. 2014 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

7 

USNESENÍ RK/17/830/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 20 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1   č. 19 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2024 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Dodatek č. 20 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1   č. 19 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2024 se subjektem České 
dráhy a.s.                                                                             
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/831/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce III/0149 Rudník - Bolkov   povodňové škody. 
II.  p r o j e d n a l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

M-STAV CZ s.r.o., se sídlem Husova 1805, 530 03 Pardubice, IČ: 275 57 235, B R E 
X, spol. s r.o., se sídlem Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ: 402 32 549, 
REPARE TRUTNOV s.r.o., se sídlem Mladobucká ulice čp. 105, 541 02 Trutnov, IČ: 
648 24 781, MADOS MT s.r.o., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, PSČ 
517 41, IČ: 252 97 899, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/0149 Rudník - Bolkov   povodňové škody z důvodu, že uchazeči 
nezpracovali nabídku v souladu s požadavky zadavatele. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SaM silnice a mosty a.s., se 
sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 250 18 094 (cena 2 335 886,50 Kč 
bez rezervy a DPH, 2 967 743,80 Kč vč. rezervy a DPH). 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: 

M-STAV CZ s.r.o., se sídlem Husova 1805, 530 03 Pardubice, IČ: 275 57 235, B R E 
X, spol. s r.o., se sídlem Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ: 402 32 549, 
REPARE TRUTNOV s.r.o., se sídlem Mladobucká ulice čp. 105, 541 02 Trutnov, IČ: 
648 24 781, MADOS MT s.r.o., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, PSČ 
517 41, IČ: 252 97 899, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/0149 Rudník - Bolkov   povodňové škody z důvodu, že uchazeči 
nezpracovali nabídku v souladu s požadavky zadavatele. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

8 

termín: 31.07.2014                                                                                                              
 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 
Lípa, IČ: 250 18 094 (cena 2 335 886,50 Kč bez rezervy a DPH, 2 967 743,80 Kč vč. 
rezervy a DPH).                                                                  
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/832/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 18.08.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/833/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku - Kypřič Becker svěřeného k hospodaření Střednímu 

odbornému učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 prodejem, v případě nezájmu 
odvozem do kovošrotu 
2. vyřazení movitého majetku - Škoda Felicia Combi svěřeného k hospodaření Střední 
škole oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 14. listopadu 1197 ekologickou 
likvidací 
3. vyřazení movitého majetku - Motortestr Sun Master 7 svěřeného k hospodaření 
Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 fyzickou likvidací 
4. vyřazení movitého majetku - Peugeot Boxer svěřeného k hospodaření Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Vrchlabí, Krkonošská 265 fyzickou 
likvidací 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

9 

5. vyřazení movitého majetku - 3x elektrický konvektomat RETIGO svěřeného k 
hospodaření Školní jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 fyzickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace                     
termín: 14.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/834/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy, Broumov, Kladská 164 o zřízení přípravné třídy základní školy 

ve školním roce 2014/2015 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2014/2015 v Základní škole, 

Broumov, Kladská 164 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení                             
termín: 15.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/835/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky s účinností od 1. 8. 

2014:  
1. Gymnázia a Střední odborné školy, Jaroměř, Lužická 423 
  Mgr. Karla Hűbnera 
2. Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 
   Mgr. Jitku Kočišovou 
3. Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197  
   Ing. Marka Špeldu, Ph.D. 
4. Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
   Mgr. Petra Kačírka  
5. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
  Mgr. Jiřího Zahradníka 
6. Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného učiliště a vyšší odborné 
školy, Hořice   
  Mgr. Hanu Richtermocovou 
na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele s účinností od 16. 8. 2014:  
   Gymnázia a Střední odborné školy, Hostinné, Horská 309 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

10 

   Mgr. Martina Vláška 
na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky s účinností od 1. 9. 
2014: 
1.  Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 
   Mgr. Lenku Hubáčkovou 
2.  Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 
    Ing. Jana Opitze  

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených 
příspěvkových organizací                                                      
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/836/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převzetí záštity Rady Královéhradeckého kraje nad akcí Královéhradecké krajské 

dožínky 2014 a povoluje užívání znaku kraje. Znak bude použit v tištěných 
materiálech (pozvánka, plakáty, inzerce v médiích) v době od května do září 2014 

 

 
USNESENÍ RK/17/837/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 500 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

11 

USNESENÍ RK/17/838/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o neinvestiční dotace na sociální služby příspěvkových organizací 
odvětví sociálních věcí z MPSV na rok 2014 o 183 408 000,-- Kč dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1.  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/839/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví sociálních 
věcí o 2. část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/87.00029 Domova na Stříbrném vrchu – 
tj. o 267 537,-- Kč a na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/87.00030 Ústavu sociální péče 
pro mládež Kvasiny – tj. o 283 283,30 -- Kč z MPSV na rok 2014 dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 15.09.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/17/840/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e  
  účetní závěrku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, 

PSČ 544 66, IČ 00194972 za rok 2013 a vzhledem k tomu neschvaluje i výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice za rok 2013 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů organizace dle důvodové zprávy  
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

12 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení 
termín: 15.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/841/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 15 zdravotnictví na rok 2014 na sociální služby pro 
příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 3.159.000,-
- Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od MPSV ve stejné výši dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/842/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 165.451,87 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 165.451,87 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

13 

USNESENÍ RK/17/843/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyřazení movitého majetku Defibrilátoru Lifepak 12, ev.č. HM000208, výr.

č. 10470589 svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku Defibrilátoru Lifepak 12, ev.č. HM000208, výr. č. 

10470589, svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje a jeho ekologickou likvidaci dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení                     
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
zajistit ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku                             
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/844/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci odpisového plánu příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 

nemocných Opočno na rok 2014 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení                     
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/845/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na odměny ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací dle důvodové 

zprávy 
II.  s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za I. pololetí 2014, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

14 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 21.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/846/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1) podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh z Operačního 

programu Životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí ČR dne 23. 5. 
2014 pro projekt "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
nemocnice Jičín" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí k projektu "Ekologizace zdroje 
vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. nemocnice Jičín" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

potvrzení o přijetí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                                                                                                                 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/847/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 993 515,34 a to 
následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kap. 21 (org.9999) ve 
výši 542 849,10 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 95 796,90 
Kč (kapitálové výdaje) 

 3. Na úhradu nezpůsobilých výdajů z kap. 21 (org. 7777/40) ve výši 354 869,34 Kč 
(kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                        
termín: 15.09.2014                                                                                                              



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

15 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/848/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu: II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn -

stabilizace skalních svahů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy č. 11100176 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu II/295 
Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace skalních svahů ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II.1 usnesení 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/849/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/296/2014 ze dne 10. 3. 2014 - bod II. 

složení realizačního týmu Průmyslovou zónu Vrchlabí 
II.  s c h v a l u j e  
  složení realizačního týmu pro Průmyslovou zónu Vrchlabí od 1. 7. 2014 - viz 

důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení                                                         
termín: 15.07.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

16 

USNESENÍ RK/17/850/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura   I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní" na stavební práce 
formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČ 71218840 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
 Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
 Petr Slezák - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
 Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček, DiS- náhradník) 
 Ing. Jan Zachoval - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
 Ing. Bohumila Dohnálková - člen (Ing. Michal Doubek- náhradník) 
 Ing. Tomáš Nosek - člen (Ing. Petr Hájek - náhradník) 
 Ing. Eliška Rydlová - člen (Ing. Jan Sobotka - náhradník) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4.                             
termín: 15.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/851/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole SPŠ Trutnov. 
Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01120 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

17 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 07.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/852/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2014 (viz. důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení                               
termín: 22.08.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do třetí změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/853/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 
2014 (viz. důvodová zpráva a přílohy). 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.08.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení č. 1, do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

   termín: 15.09.2014  
  

 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

18 

USNESENÍ RK/17/854/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření 2. dodatku k servisní smlouvě č. 1169 se společností MSV výtahy a.s. dle 

přílohy  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/855/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky:v k. ú. a obci Údrnice (pod stavbou chodníku a zeleného pásu)  
- část p.p.č. 549/3 o výměře 14 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 
549/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 41 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 
549/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 35 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 
549/10 ostatní plocha   jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 90 m2 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku obci Údrnice za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Údrnice 
Pozemky:v k. ú. a obci Údrnice (pod stavbou chodníku a zeleného pásu) 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 14 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 
549/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 41 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 
549/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 35 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 
549/10 ostatní plocha   jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 90 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

19 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku v k.ú. Údrnice dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 25.07.2014                                                                                                            

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemku v k.ú. Údrnice dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                                            
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/856/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:město Smiřice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Smiřice (pod stavbou silnice č. III/3089)  
p.p.č. 710/1 o výměře 5331 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 712/3 o výměře 1882 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 724/8 o výměře 1073 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 734/9 o výměře 1725 m2 ostatní plocha- silnice 
Výměra pozemků celkem:10 011m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
- pozemků v k.ú. Smiřice dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/857/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:obec Záměl 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

20 

Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Záměl (pod stavbou silnice č. III/3167) 
část p.p.č. 502 o výměře 16 m2 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 
502/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
- pozemku v k.ú. Záměl dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/858/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemek ve vlastnictví manželů XXXXX v k. ú. Černčice: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 70/1 díl "c" o výměře 148 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen z 
původní p.p.č. 70/1 a spolu s dílem "d" z původní p.p.č. 201 o výměře 27 m2

přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 70/7 o výměře 175 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Černčice 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví manželů XXXXX a XXXXX SJM  
část p.p.č. 201 díl "b" o výměře 8 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen z 
původní p.p.č. 201 a spolu s dílem "a" z původní p.p.č. 70/1 o výměře 6267 m2

přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 70/1 o výměře 6275 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Černčice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví manželů XXXXX a XXXXX v k. ú. a obci Černčice:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 70/1 díl "c" o výměře 148 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen 
z původní p.p.č. 70/1 a spolu s dílem "d" z původní p.p.č. 201 o výměře 27 m2 
přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 70/7 o výměře 175 m2 ostatní plocha-jiná 
plocha 
v k. ú. a obci Černčice 
směnit za 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

21 

pozemek ve vlastnictví manželů XXXXX a XXXXX SJM  
část p.p.č. 201 díl "b" o výměře 8 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen z 
původní p.p.č. 201 a spolu s dílem "a" z původní p.p.č. 70/1 o výměře 6267 m2 
přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 70/1 o výměře 6275 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Černčice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 5.580,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
manželé Poláčkovi Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí zaplatí Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemek ve vlastnictví manželů XXXXX dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 15.07.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 
vlastnictví XXXXX a XXXXX v k. ú. Černčice dle bodu II. tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/17/859/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti: 

Pozemky: 
- p.p.č. 298/8 o výměře 5189 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
- st.p.č. 1914 o výměře 48 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
Budovu: 
- bez č.p./č.e., jiná stavba na pozemku st.p.č. 1914, 
vše zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov,  
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Broumově 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

22 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu 
zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemek v k.ú. a obci Broumov dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/860/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout pozemek: 

- p.p.č. 3009/4 o výměře 970m2, ostatní plocha, zeleň, 
zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 1350 pro k.ú. a obec Jaroměř,  
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Jaroměři 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu 
zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemek v k.ú. a obci Jaroměř dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/861/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti: 

Pozemky: 
- p.p.č. 942/1 o výměře 495 m2, ostatní plocha, jiná plocha je dle GP č. 3261-
157/2013 označena p.p.č. 942/1 o nové výměře 497 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 1004/3 o výměře 1 581 m2, ostatní plocha, jiná plocha je dle GP č. 3261-
157/2013 označena p.p.č. 1004/3 o nové výměře 1 554 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, 
- st.p.č. 2791 o výměře 721 m2, zastavěná plocha a nádvoří je dle GP č. 3261-
157/2013 označena st.p.č. 2791 o nové výměře 748 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
Budovu: 
- nová bez č.p./č.e., jiná stavba je dle GP č. 3261-157/2013 nově označena na 
pozemku st.p.č. 2791, 
vše v k.ú. a obci Náchod,  
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v dolní nemocnici 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

23 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu 
zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemek v k.ú. a obci Náchod dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/862/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s dodávkou a montáží podlahové 
krytiny a zazdění bočních vchodových dveří v Oblastní nemocnici Náchod a.s., a to v 
dolní nemocnici v Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
budova č.p. 446 na st.p.č. 632, zastavěná plocha a nádvoří (v budově "E" - nově 
budované ambulanci oddělení onkologie ) 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s dodávkou a montáží podlahové krytiny a 
zazdění bočních vchodových dveří v nové ambulanci oddělní onkologie v Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci Náchod                 
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/863/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s dodávkou a montáží 3 ks ventilátorů 
(2 x WC, 1 x sprcha) v Oblastní nemocnici Náchod a.s., a to v horní nemocnici v 
Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 3562, zastavěná plocha a nádvoří (oddělení klinické 
biochemie) 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

24 

na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s dodávkou a montáží 3 ks ventilátorů (2 x 
WC, 1 x sprcha) v oddělení klinické biochemie v Oblastní nemocnici Náchod a.s. dle 
bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci Náchod                               
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/864/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody 

mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ 26000237, se 
sídlem Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, o odpisu technického zhodnocení 
pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou 
tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení                               
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/865/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s vedením 

kanalizační přípojky na pozemku st. p. č. 239 v k. ú. a obec Velké Poříčí, v délce cca 1 
m2 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Náchodská 285, Velké Poříčí 
Investor: Jiří Hasil, Velké Poříčí 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení           
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

25 

USNESENÍ RK/17/866/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s vedením a 

uložením zemního kabelového vedení pro stavbu "ČOV Hajnice" na pozemcích st. p. 
č. 238, p. č. 1216/14, p. č. 1216/15 a č. 1216/4 PK v k. ú. Brusnice a obec Hajnice  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Barevné domky Hajnice 
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením služebnosti inženýrské sítě 
Investor:ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/867/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 88382 
pozemků: 
p. p. č. 2614/4zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí n a pozemku p. č. 2614/4 
p. p. č. 2614/5trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

26 

USNESENÍ RK/17/868/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
Majetková, správní a delimitační unie odborových svazů, se sídlem nám. 
Winstona Churchilla 2, 113 59 Praha 3              
Kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemek:zastavěný silnicí II/295 
p. p. č. 922 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:1 840,- Kč (87,62 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/869/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 221,1 tis. Kč dle 

důvodové zprávy a přiložené dohody 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 19 - činnost krajského úřadu o 221,1 tis. Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od Úřadu práce ČR ve stejné výši dle 
důvodové zprávy a přiložené dohody 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

27 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/17/870/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 10.000 Kč spolku TJ Sokol Voděrady (IČ 60883413) na pořádání 20. ročníku 

fotbalového turnaje v malé kopané Vršovan cup 
 b) 20.000 Kč XXXXX na úhradu výdajů spojených s účastí na XVII. mistrovství 

světa ve stolním tenise veteránů v kategorii W 50 
 c) 50.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KOPIDLNO (IČ 44477597) na 

pořádání kulturní akce Bluegrass fest memoriál Honzy Macáka 
 d) 5.000 Kč spolku TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00529591) na činnost 

oddílu kopané v roce 2014 
 e) 10.000 Kč společnosti Česká hlava PROMO s.r.o. (IČ 61459186) na 6. ročník 

projektu MACHŘI ROKU 
 f) 50.000 Kč Českému tenisovému svazu o.s. (IČ 00538388) na podporu 

mládežnického tenisu na území Královéhradeckého kraje 
 g) 10.000 Kč Fotbalové reprezentaci starostů obcí a měst ČR o.s. (IČ 22713042) 

na pořádání turnaje Euroregion Cup 
 h) 20.000 Kč BONI PUERI - základní umělecké škole, Hradec Králové (IČ 

71340718) na vydání CD s dílem královéhradeckého rodáka Jana Křtitele 
Vaňhala 

 i) 20.000 Kč Českému svazu chovatelů Základní organizaci Rychnov nad 
Kněžnou (IČ 60884843) na činnost kroužku Králičí hop 

 j) 20.000 Kč Regionálne obci Slovákov v Hradci Králové (IČ 22874887) na 
projekt "Den slovenské kultury" v rámci Královéhradeckých krajských 
dožínek 

 k) 5.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MALŠOVA LHOTA (IČ 64806979) 
na pořádání soutěže v požárním sportu "o Lhotecký pohár" pro družstva 
mladých hasičů 

 l) 30.000 Kč společnosti Galerie Ef Ef s.r.o. (IČ 29044553) na vydání knihy o 
Českém ráji a Podkrkonoší 

 m) 15.000 Kč spolku Muzeum přírody Český ráj o.s. (IČ 26634775) na pořádání 
tradiční vzpomínkové akce pro veřejnost nazvané Jak se bojovalo v 
Prachovském sedle před 148 lety 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

28 

 n) 40.000 Kč Královéhradeckému klubu přátel parních strojů (IČ 26665484) na 
dofinancování 12. ročníku Nábřeží paromilů 

 o) 15.000 Kč spolku KK3 Klub konkretistů (IČ 22881930) na výstavní projekt 
Konkrétní podzim s podtitulem "Bod, kruh, nekonečno ..." 

 p) 15.000 Kč společnosti GALAMIS COMPANY s.r.o. (IČ 24227048) na pořádání 
2. ročníku venkovního koncertu Rap-Air Summer Fly Night Fest 

 q) 15.000 Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem (IČ 
71211365) na pořádání IX. ročníku oslav ukončení jezdecké sezóny 
"Hubertova jízda - KUKS 2014" 

 r) 100.000 Kč Podnikatelskému klubu Broumovska (IČ 26643324) na podporu 
činnosti v oblastech problematiky regionálního rozvoje, vzdělávání, rozvoje 
podnikatelského prostředí a informovanosti 

 s) 20.000 Kč Národní radě osob se zdravotním postižením České republiky (IČ 
70856478) na zajištění provozu internetových stránek "Duhové noviny" 

 t) 40.000 Kč organizaci ZO OSŽ DKV PJ Trutnov (IČ 62048287) na úhradu 
nákladů spojených se zajištěním jízdy zvláštního vlaku s historickou parní 
lokomotivou v rámci Dne železnice a Dne evropského kulturního dědictví 

 u) 50.000 Kč  Školskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566, 500 11 
(IČ 62731882) na úhradu nákladů spojených s dopravou na poznávací cestu 
ředitelů škol zřizovaných Královéhradeckým krajem do Srbska 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
100.000 Kč Hasičskému sboru České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí - město 
(IČ 75055791) na opravu historické koňské stříkačky 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/326/2014 ze dne 10. 3. 2014 v části 

I. schvaluje odst. 1 písm. i)a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
30.000 Kč Orlicko-kladskému varhannímu festivalu (IČ 70156352) na pořádání 
"Orlicko-kladského varhanního festivalu" v roce 2014 

III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv                              
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/17/871/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení nabídek v rámci veřejné zakázky „Transformace Barevných domků 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

29 

Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, vybavení a publicita“ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení na stavební práce v rámci podlimitní veřejné zakázky 

„Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – 
stavební práce, vybavení a publicita“ podle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

a)  Zprávu o posouzení nabídek dle bodu I. usnesení. 
b)  Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Transformace Barevných domků Hajnice – 
nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, vybavení a publicita“ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací jako zástupci zadavatele, 
zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem: „Transformace Barevných domků 
Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, vybavení a 
publicita 2“ 

   termín: 01.07.2014  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/17/872/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění Transformace Barevných domků 

Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, vybavení a publicita 
2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění „Transformace Barevných domků Hajnice – 

nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, vybavení a publicita 2“ v 
souladu s § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. 
2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku Transformace 
Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, 
vybavení a publicita 2 včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 12 důvodové zprávy, 
3. oslovené dodavatele: 
a) Pavel Bořek – stavební firma, Poděbradova 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 
111 12 166 
b) IPP – ing. Petr Pelouch, Rokitanského 74, 500 02 Hradec Králové, IČ: 407 695 18 
c) REDOMO a.s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 37 499 
d) MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 68 807 
e) Vladimír Tomek, Hajnice 235, 544 66 Hajnice, IČ: 131 88 828 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

30 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    1. osoby k jednání s dodavateli: 

a) Radek Novotný, člen 
Ing. Vít Petira, náhradník člena 
b) Ing. Radmila Kubelková, člen 
Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
c) Mgr. Jitka Bučková, člen 
Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
d) Josef Dvořák, člen 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
e) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 
Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání hodnotící 
komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny 
Integrovaného operačního programu. 
2. výkonem zadavatelských činností Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

  termín: 31.12.2014  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

a) podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu III.2 
b) podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 15.07.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2014  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/17/873/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    personální posílení ekonomického odboru, oddělení metodiky a kontroly, úseku kontroly 

obcí a analýz 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s personálním posílením ekonomického odboru, oddělení metodiky a kontroly, úseku 

kontroly obcí a analýz od 01.08.2014 do 31.12.2014 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    k 01.08.2014 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v počtu 392 (388 + 4) 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.06.2014 
 

31 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

usnesení 
  termín: 31.07.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/17/874/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr na změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 

Královéhradeckého kraje“ pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s. za podmínky 
uvedené v důvodové zprávě.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

předložit žádost do Rady Královéhradeckého kraje, včetně odůvodnění, na změnu výše 
náhrad za zvláštní užití komunikace dle "postupu správy silnice Královéhradeckého kraje" 

  termín: 14.07.2014  
   

 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


